
DETERMINAZIONE 
N. 1.863 DEL 20/11/2024 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

SCORRIMENTO GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA EX CAT C DA DESTINARE AL V SETTORE  - A TEMPO 
INDETERMINATO ED ORARIO PIENO ( 36 ORE ) - RETTIFICA DETERMINA N. 1726 DEL 28 OTTOBRE 2024 - 
APPROVAZIONE NUOVO ELENCO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PERVENUTE

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 1863 DEL 20/11/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SECONDO e TERZO SETTORE 

Visto 

il decreto sindacale n. 2 del 28 marzo 2024 ed il decreto n. 7 del 04 aprile 2024 con i quali viene 

attribuita la responsabilità del  II e III Settore al Dott. Lutzu Giuseppe ed in caso di sua assenza ai 

suoi sostituti; 

Dato atto che 

il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto, proponente l’adozione, 

non incorre nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto di 

interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del 06-11-

2012 e norme collegate; 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 1.02.2024 di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P) 2024-2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 1.02.2024 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011) e 

ss.mm.; 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 11/04/2024 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2024 - 2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 11.04.2024 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026 e ss. mm; 

 

Visti: 

-    il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

-    il Regolamento per la selezione pubblica del personale,     

-    lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

 

Visto 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”, ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 

Richiamata   

La determina n. 1726  del 28/10/2024  con la quale veniva approvato l’elenco delle istanze 

ammesse e non ammesse relativo all’avviso di manifestazione d’interesse,  per idonei in 



DETERMINAZIONE - NR. 1863 DEL 20/11/2024 

 

 

graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti, pubblicato   al fine di provvedere alla 

copertura , a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Tecnico – Geometra  Ex cat. C, 

da assegnare al V Settore; 

 

Preso atto che  

Nell’elenco delle istanze ammesse, redatto secondo i criteri previsti dal regolamento, allegato alla 

suddetta determina, è stato riscontrato un errore materiale relativamente alla data di approvazione 

delle graduatorie , tale  da determinare un errato ordine decrescente delle stesse;  

Ritenuto 

 Pertanto necessario rettificare l’elenco delle graduatorie ammesse ;  

Viste  

 e riesaminate le manifestazione d’interesse pervenute entro il 31/08/2024, termine assegnato per 

 la presentazione delle domande, l’ufficio del personale ha provveduto a predisporre un nuovo 

 elenco delle graduatorie ammesse , di seguito riportato,  rettificando la data di  approvazione della  

 graduatoria del Comune di Quartu S. Elena,  sostituendo la data errata del 05/03/2024  riportata 

 nel precedente elenco , con la data corretta del 16/06/2023 : 

Visto  

 Il nuovo elenco delle graduatorie ammesse predisposto e di seguito riportato:   

- Comune di Samassi  data approvazione graduatoria 09/08/2024: 

- Comune di Siddi   data approvazione graduatoria 22/07/2024; 

- Comune di Sinnai  data approvazione graduatoria 18/03/2024; 

- Comune di Quartu S. Elena data approvazione graduatoria 16/03/2023; 

- Citta Metropolitana di Cagliari data approvazione graduatoria 16/06/2023; 

- Comune di Maracalagonis   data approvazione graduatoria 03/03/2023; 

- Comune di Assemini data approvazione graduatoria 15/02/2023; 

- Comune di Sestu data approvazione graduatoria 22/09/2022; 

- Comune di Uta  data approvazione graduatoria 12/09/2022; 

- Unione dei Comuni - Parteolla  data approvazione graduatoria  13/07/2022; 

- Comune di Oristano  ( OR )   data approvazione graduatoria 25/01/2024; 

- Comune di Marino  ( RM )  data approvazione graduatoria 31/07/2024; 

- Comune di Reggio Calabria ( RC)   data approvazione graduatoria 11/07/2024; 

- Comune di Vittoria   (RG )  data approvazione graduatoria 28/06/2024; 



DETERMINAZIONE - NR. 1863 DEL 20/11/2024 

 

 

- Comune di Prato   (PO)  data approvazione graduatoria 17/06/2024; 

- Comune di Troia  (FG)  data approvazione graduatoria 22/02/2024; 

- Comune di Morcone   (BN )  data approvazione graduatoria 29/03/2023; 

 

Attestato,  

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.1990 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013 e modificato con DPR 82/2023, nonché del Codice di 

Comportamento integrativo, approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013 e modificato con 

deliberazione G.C. n. 209/2022, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 

responsabile del procedimento; 

 

Visti 

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità - finanziaria, allegato 4/2 al D. Lgs. 

118/2011; 

- l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo agli impegni di spesa; 

 

Tenuto conto che 

il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quanto l’obbligazione 

è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui la stessa viene a scadenza; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di approvare 



DETERMINAZIONE - NR. 1863 DEL 20/11/2024 

 

 

 Il nuovo elenco definitivo delle domande di partecipazione alla manifestazione d’interesse per la 

 copertura di n.1   posto di Istruttore tecnico geometra -  Ex Cat C - a tempo pieno ed indeterminato 

 - mediante l’utilizzo di graduatorie in corso di validità approvate da altri enti, pervenute entro i 

 termini previsti, ordinate in base  al criterio dell’ambito territoriale e della più recente data di 

 approvazione, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e di seguito 

 riportato:  

-  Comune di Samassi  data approvazione graduatoria 09/08/2024: 

- Comune di Siddi   data approvazione graduatoria 22/07/2024; 

- Comune di Sinnai  data approvazione graduatoria 18/03/2024; 

- Comune di Quartu S. Elena data approvazione graduatoria 16/03/2023; 

- Citta Metropolitana di Cagliari data approvazione graduatoria 16/06/2023; 

- Comune di Maracalagonis   data approvazione graduatoria 03/03/2023; 

- Comune di Assemini data approvazione graduatoria 15/02/2023; 

- Comune di Sestu data approvazione graduatoria 22/09/2022; 

- Comune di Uta  data approvazione graduatoria 12/09/2022; 

- Unione dei Comuni - Parteolla  data approvazione graduatoria  13/07/2022; 

- Comune di Oristano  ( OR )   data approvazione graduatoria 25/01/2024; 

- Comune di Marino  ( RM )  data approvazione graduatoria 31/07/2024; 

- Comune di Reggio Calabria ( RC)   data approvazione graduatoria 11/07/2024; 

- Comune di Vittoria   (RG )  data approvazione graduatoria 28/06/2024; 

- Comune di Prato   (PO)  data approvazione graduatoria 17/06/2024; 

- Comune di Troia  (FG)  data approvazione graduatoria 22/02/2024; 

- Comune di Morcone   (BN )  data approvazione graduatoria 29/03/2023; 

 

Di provvedere  

Ad attivare tutte le procedure propedeutiche alla stipula di apposita convenzione, per l’immissione 

in ruolo di n. 1 Istruttore tecnico geometra, con gli Enti  presenti nel nuovo elenco allegato al 

presente atto;  

 

Di dare atto 

che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web del Comune di 

Decimomannu nella sezione “amministrazione trasparente” corrispondente, ai sensi dell’allegato 



DETERMINAZIONE - NR. 1863 DEL 20/11/2024 

 

 

del d.lgs. n. 33/2013 per 15 ( quindici  ) giorni consecutivi. 

Di dare atto che 

il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Responsabile del II e III  

Settore Dott. Lutzu Giuseppe 

 
 

Il Responsabile del II e III Settore  

        Dott Lutzu Giuseppe  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE - NR. 1863 DEL 20/11/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 


